
	

Decreto n. 29 del 15.03.2021 
 
 
OGGETTO: Bando di selezione per il conferimento di n. 1 borsa di studio per la collaborazione ad 
attività di ricerca da espletarsi presso la Sede di Roma ed i laboratori di spettrometria di massa e 
chimica fine della Sede di Napoli dell’INGV, nell’ambito del progetto CIR01_0013 GRINT  
 
 
Bando n. 1/2021 INGV Sezione ROMA1  
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Decreto Legislativo 29/09/1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto Nazionale di Geofisica e 
Vulcanologia; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in 
attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007 n. 165”; 
VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 114/2020 
del 19 giugno 2020, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale – Avviso di emanazione di cui al 
Comunicato su Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 264 del 24 ottobre 
2020); 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, approvato con Decreto del 
Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul sito Web istituzionale; 
VISTO il Piano triennale integrato per la Performance, la Prevenzione della Corruzione e la 
Trasparenza dell’INGV 2020 -2022; 
VISTO il D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e ss.ii.mm., concernente “T.U. delle disposizioni legislative e 
regolamenti in materia di documentazione amministrativa”; 
VISTO il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”; 
VISTA la legge 8 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il d.P.R. 12 aprile 2006, n. 184 contenente il “Regolamento recante disciplina in materia di 
accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 contenente il “Codice dell’amministrazione digitale”; 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 in tema di “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 
alla libera circolazione di tali dati; 
VISTO il d.lgs. 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l’adeguamento della normativa 
nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, 
del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 
generale sulla protezione dei dati”; 
VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, “Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i 
diritti delle persone handicappate”; 
VISTO il d.lgs. 11 aprile 2006, n. 198 contenente il “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, 
a norma dell’articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246”; 



	

	
	

VISTO il d.lgs. 25 gennaio 2010, n. 5 in materia di “Attuazione della direttiva 2006/54/CE relativa 
al principio delle pari opportunità e della parità di trattamento fra uomini e donne in materia di 
occupazione e impiego”; 
VISTI i decreti legislativi 9 luglio 2003, n. 215 e n. 216 recanti, rispettivamente, “Attuazione della 
direttiva 2000/43/CE per la parità di trattamento tra le persone, indipendentemente dalla razza e 
dall’origine etnica”, e “Attuazione della direttiva 2000/78/CE per la parità di trattamento in materia 
di occupazione e di condizioni di lavoro”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca di concerto con il 
Ministro per la pubblica amministrazione e l’innovazione 9 luglio 2009, in materia di equiparazioni 
tra classi di lauree e diplomi di lauree di vecchio ordinamento, lauree specialistiche (LS) di cui al 
decreto n. 509/1999 e lauree magistrali (LM) di cui al decreto n. 270/2004, ai fini della partecipazione 
ai pubblici concorsi; 
VISTA la normativa in materia di equipollenze ed equiparazione dei titoli di studio per l’ammissione 
ai concorsi pubblici; 
VISTA la Direttiva del Ministro della Pubblica Amministrazione e della Semplificazione n. 14/2011 
per l’applicazione delle nuove disposizioni in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive di cui 
all’art. 15 della legge 12 novembre 2011, n. 183; 
VISTO il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 421 del 26.08.2019 di conferimento di 
incarico di Direttore della Sezione di Roma1 al Dott. Salvatore Barba a far data dal 1/09/2019;  
VISTO il DPCM 2 marzo 2021 in materia di contenimento dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19, ed in particolare l’art. 24 “E' sospeso lo svolgimento delle prove preselettive e scritte 
delle procedure concorsuali pubbliche e private e di quelle di abilitazione all'esercizio delle 
professioni, a esclusione dei casi in cui la valutazione dei candidati sia effettuata esclusivamente su 
basi curriculari ovvero in modalità telematica...”; 
VISTO il Decreto del Presidente INGV n. 32 del 06.04.2020 “Approvazione disciplinare per lo 
svolgimento in modalità telematica delle procedure selettive per il conferimento degli assegni di 
ricerca e delle borse di studio”; 
VISTO il Decreto Direttoriale del MIUR n. 2595 del 24/12/2019 di Avviso per la concessione di 
finanziamenti finalizzati al Rafforzamento del capitale umano delle Infrastrutture di Ricerca; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale del MUR n. 1370 del 26/08/2020 di approvazione della 
graduatoria dei progetti presentati, che include il progetto CIR01_00013 – GRINT, presentato 
dall’INGV; 
VISTA la nota prot. MUR n. 14307 del 28 settembre 2020 trasmessa all’Istituto Nazionale di 
Geofisica e Vulcanologia – INGV, con la quale è stato comunicato al soggetto beneficiario 
proponente l’elenco degli assegni e delle borse di ricerca ed il dettaglio dei costi approvati dal panel 
di esperti tecnico scientifici in relazione alla proposta progettuale GRINT “Infrastruttura di Ricerca 
Italiana per le Geoscienze - Rafforzamento del capitale umano”, contrassegnata dal codice 
identificativo CIR01_00013-GRINT; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale del MUR n. 378 del 22/12/2020 “Decreto di concessione 
CIR01_00013-GRINT” con il quale l'INGV è ammesso al contributo del 100% della spesa 
ammissibile relativa ai singoli assegni e borse di ricerca;  
VISTA la nota MUR registro n. 1805 del 04/02/2021 di avvio delle attività del progetto 
CIR01_00013_ GRINT  
CONSIDERATA la richiesta della Dott.ssa Ilenia Arienzo di cui al prot. n. 0003669 per l’avvio di 
una procedura selettiva per una borsa di studio nell’ambito del Progetto CIR01_00013 GRINT 
(CIR01_00013_474718);  



	

	
	

DATO ATTO della nota del Direttore Generale f.f. dell’INGV di cui al prot. n. 0004133 del 
15/03/2021 “riscontro istanza di attivazione n. 1 borsa di studio” – Iter 1092 Posizione lavorativa n. 
731, con la quale è stata autorizzata l’indizione del bando di selezione pubblica per il conferimento 
alla posizione in questione; 
 
ACCERTATA la copertura finanziaria; 

DECRETA 
 
E’ indetta una pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di una Borsa di studio, 
della durata di 24 mesi, presso l'INGV - Sede di Roma ed i laboratori di spettrometria di massa e 
chimica fine della Sede di Napoli, nell’ambito dell’OR 8 del Progetto CIR01_00013 GRINT 
“Infrastruttura di Ricerca Italiana per le Geoscienze - Rafforzamento del capitale umano” (codice 
della posizione: CIR01_00013_474718); durata del progetto (01/09/2020 - 31/12/2024); Obiettivo 
funzione 1042.010, Amministrazione Centrale, sul quale graverà la relativa spesa.   
 
Art. 1) Oggetto della Borsa di Studio 
L’attività, oggetto della Borsa di studio, riguarderà:  
!"#$%&'('%)* '+$,$-'%)* -#.* '/0)1'/'* '/* )(2',$* 345%)/$5$1'%$* #* )(2'#/,)5#6 e verrà sviluppata 
tramite: 
1. Attività da svolgersi presso il laboratorio di Chimica Fine (sede INGV di Napoli) per preparazione 
ed analisi di campioni geologici; 
2. Attività da svolgersi presso il laboratorio di spettrometria di massa (sede INGV di Napoli) per 
preparazione ed analisi di campioni geologici; 
Tale attività verrà coordinata dalla Sezione INGV Roma1 ed espletata presso l’Osservatorio 
Vesuviano, Sezione INGV di Napoli. 
Il Responsabile scientifico delle attività della borsa di studio sarà la Dott.ssa Ilenia Arienzo. 
Per tutta la durata dell’attuale emergenza sanitaria da Covid-19, le attività di cui al presente articolo 
saranno svolte nel rispetto della normativa in materia, emanata dalle Autorità preposte, e delle relative 
disposizioni interne all’Istituto. 
 
Art. 2) Trattamento economico 
Il compenso omnicomprensivo è fissato in Euro 32.000,00 per l’intera durata della borsa e verrà 
corrisposto in rate mensili. 
 
Art. 3) Requisiti 
Oltre tutti i requisiti previsti dalla legge per l'accesso al pubblico impiego, per l'ammissione alla 
selezione è richiesto il possesso, pena l’esclusione, dei seguenti requisiti tecnico-culturali: 
!
a)!Diploma di Laurea in Fisica, Chimica o Scienze Geologiche (magistrale o quinquennale vecchio 

ordinamento o titolo equipollente secondo la normativa vigente) conseguito non oltre i 5 anni 
precedenti alla data di pubblicazione del bando; 

b)!Competenze ed esperienze acquisite dal/lla candidato/a in ambito geochimico ed in particolare in 
geochimica isotopica; 

c)!Esperienza nell’uso di sistemi informatici e nel trattamento e rappresentazione grafica dei dati; 



!

!
!

!" !#$%&'(&)*&+ ()+,-.(/0+ 1234,)0305(406+ %&/'0305(40+ &+ 5&047(-(40+ &+ )&3382$0+ !(+ $/'2-&)/,*(0)&+
,),3(/(4,+40))&$$,+,+/,3(+,-.(/(+!(+'(4&'4,9+

&"+:20),+40)0$4&)*,+!&33,+3()52,+()53&$&+%,'3,/,+&+$4'(//,9+

;"+:20),+40)0$4&)*,+!&33,+3()52,+(/,3(,),+<%&'+(+4,)!(!,/(+$/',)(&'("=+

+

!"#$%&'%()*+,-+%-.%+**.//.),0 %
>,+ !0-,)!,+ !(+ ,--($$(0)&6+ '&!,//,+ ()+ 4,'/,+ $&-%3(4&+ $&40)!0+ 38,33&5,/0+ $47&-,+ &+ ;('-,/,+
!,338()/&'&$$,/0+,+%&),+!(+&$432$(0)&6+!&1&+&$$&'&+()1(,/,+40-&+;(3&+%!;+!,33,+4,$&33,+!(+%0$/,+&3&//'0)(4,+
4&'/(;(4,/,+<?#@"+%&'$0),3&+!&3+4,)!(!,/06+,338()!('(**0+,00='0-,AB%&4=()51=(/6+&)/'0+&+)0)+03/'&+.1%
23.,-.40/.*)%5.)",) +!,33,+%2..3(4,*(0)&+!&3+%'&$&)/&+,11($0+)&3+$(/0+C#:+!&338DEFG6+'(%0'/,)!0+
)&338055&//0+!&3+-,(3+3,+$&52&)/&+!(4(/2',H+I60107.),0%8)"/+%-.%/#3-.)9:+,-)%,$%; <=>=;9?@A!; J=++

E&33,+!0-,)!,+(3+4,)!(!,/0+!01'K+!(47(,','&6+$0//0+3,+%'0%'(,+'&$%0)$,.(3(/KH+

A"! 405)0-&6+)0-&6+!,/,+&+32050+!(+),$4(/,+&+40!(4&+;($4,3&9+
L"! (3+/(/030+!(+$/2!(0+%0$$&!2/09+
M"! !(+,1&'&+38(!0)&(/K+;($(4,+,338(-%(&509+
N"! !(+)0)+,1&'+'(%0'/,/0+40)!,))&+%&),3(+&+!(+)0)+,1&'&+%'04&!(-&)/(+%&),3(+%&)!&)/(9+
O"! 38&3&)40+!&(+/(/03(+,33&5,/(9+
P"! 38()!('(**0+!(+%0$/,+&3&//'0)(4,+&3&//0+,(+;()(+!&33&+40-2)(4,*(0)(+'&3,/(1&+,33,+$&3&*(0)&=+

+
B'%C.#)1.%D+13#+8.1.%
?&'+3,+1,32/,*(0)&+'($&'1,/,+,33,+@0--($$(0)&+F(2!(4,/'(4&6+(3+4,)!(!,/0+!01'K+,33&5,'&+,33,+!0-,)!,+
(+$&52&)/(+/(/03(H++

,=! 42''(4232-+1(/,&+!&.(/,-&)/&+;('-,/06+,//&$/,)/&+38,//(1(/K+;0'-,/(1,+&+3&+&$%&'(&)*&+%'0;&$$(0),3(+
,4Q2($(/&6+40)+%,'/(403,'&+,//&)*(0)&+,+Q2&33&+,4Q2($(/&+)&(+3,.0',/0'(+%2..3(4(+0+%'(1,/(+()+D/,3(,+0+
,338&$/&'09+

.=! ,3/'(+!042-&)/(+&+/(/03(+47&+&53(+'(/&)5,+%0$$,)0+;0'-,'&+055&//0+!(+1,32/,*(0)&6+40)+%,'/(403,'&+
'(52,'!0+,33&+4&'/(;(4,*(0)(+3()52($/(47&6+();0'-,/(47&+&!+,3/'(+/(/03(+!(+$/2!(06+()432$0+(3+!0//0',/0+$2+
/&4)(47&+0+/&-,/(47&+,//()&)/(+,3+.,)!0=+

+
D+/(/03(+$0)0+&$&)/(+!,+(-%0$/,+!(+.0330+&+%0$$0)0+&$$&'&+1,32/,/(+$03,-&)/&+$&+,//()&)/(+,338055&//0+
!&33,+4033,.0',*(0)&6+,+()$()!,4,.(3&+5(2!(*(0+!&33,+@0--($$(0)&+5(2!(4,/'(4&=+
D)+32050+!&(+/(/03(+0'(5(),3(+R+,--&$$,+3,+%'&$&)/,*(0)&+!(+!(47(,',*(0)(+$0$/(/2/(1&+!(+4&'/(;(4,*(0)(6+
,(+$&)$(+!&338,'/=+NP+!&3+S=?=T=+LU=AL=LVVV6+)=+NOO=+
%

E'%F+13#+7.),0%
>,+%'04&!2',+!(+1,32/,*(0)&+$,'K+&;;&//2,/,+$233,+.,$&+!&(+/(/03(+&+!&3+40330Q2(0+!,+2),+@0--($$(0)&+
!(+&$%&'/(+)0-(),/,+!,3+S('&//0'&+!&33,+W&*(0)&+T0-,+A=+
D3+40330Q2(0+()!(1(!2,3&+$,'K+/&$0+,+1&'(;(4,'&+38,//(/2!()&+!&3+4,)!(!,/0+,330+$1035(-&)/0+!&33&+,//(1(/K+
!(+42(+,338,'/=+A+!&3+.,)!0=+S2',)/&+(3+40330Q2(0+1&''K+,44&'/,/,+,)47&+3,+40)0$4&)*,+!&33,+3()52,+()53&$&+
-&!(,)/&+/',!2*(0)&+()+(/,3(,)0+!(+2)+/&$/0+/&4)(40X$4(&)/(;(406+)0)47Y6+%&'+53(+$/',)(&'(6+3,+40)0$4&)*,+
!&33,+3()52,+(/,3(,),=+



!

!
!

!"#$"%"#$&'#()'')*+,)#&#,'#',-.#/&0#'"#$,0&%%"#1%0&"2,-3#"'#*+"'&#()''&3"01,#4&00"--)#()2+-,("%,#4,"#567#
()-# +-# /0&"44,1)# $,# 8# 91&%%&:# 3,)0-,;# ",# ("-$,$"%,# (<&# 1"0"--)# "22&11,# "'# ()'')*+,)=# !&# 1%&11&#
,->)02"?,)-,# 4&00"--)# /+@@',("%&# 1+'# 1,%)# A&@# ,1%,%+?,)-"'&# $&''B6-%&;# -&''"# 1&?,)-&# $&,# @"-$,# $,#
()-()01)= !
C#%"'#>,-&#,'#("-$,$"%)#$)40D#&11&0&#2+-,%)#$,#"%%0&??"%+0&#"+$,)#&#4,$&);#&#$,#()--&11,)-&#E-%&0-&%#
"$&3+"%&F#$)40D#,-)'%0&#,-$,("0&#-&''"#$)2"-$"#+-#"(()+-%#/&01)-"'&#32",'#)4&#&11&0&#()-%"%%"%)#/&0#
')# 14)'3,2&-%)# $&'# ()'')*+,)F# "'# 2)2&-%)# $&'# ()'')*+,);# $)40D# 2)1%0"0&# ')#1%&11)# $)(+2&-%)# $,#
0,()-)1(,2&-%)#"''&3"%)#"''"#$)2"-$"#$,#"22,11,)-&=###
E#("-$,$"%,#(<&#-)-#1,# /0&1&-%&0"--)#"#1)1%&-&0&#,'# ()'')*+,)#-&'#3,)0-)#>,11"%)#1"0"--)#$,(<,"0"%,#
$&("$+%,#$"''"#1&'&?,)-&=#
C'#%&02,-&#$&,#'"4)0,;#'"#7)22,11,)-&#%0"12&%%&0D#"''BC22,-,1%0"?,)-&#,'#0&'"%,4)#4&0@"'&#-&'#*+"'&#
$)40"--)# &11&0&# &4,$&-?,"%,;# >0"# 'B"'%0);# ,# (0,%&0,# "$)%%"%,# /&0# '"# 4"'+%"?,)-&# &# %+%%,# 3',# "%%,# $&''"#
1&'&?,)-&=##
#
!"#$%&'()#*'(()#+,-.)/0 #
E#$"%,#/&01)-"',#>)0-,%,#$",#("-$,$"%,#1"0"--)#%0"%%"%,;#"#-)02"#$&''"#'&33&#-=#GHIJKLLM#&#1+((&11,4&#
2)$,>,("?,)-,#&#,-%&30"?,)-,#&#-&'#0,1/&%%)#$&'#N&3)'"2&-%)#9O6:#KLGIJI8H#9PQ5N:;#&1('+1,4"2&-%&#
/&0#'&#>,-"',%D#$,#3&1%,)-&#$&''"#/0)(&$+0"#1&'&%%,4"=#
#
1"#2//'334#)5(-#)&&-#'#6'3+473)8-('#*'(#9,4/'*-:'7&4#
E#("-$,$"%,#/)11)-)#&1&0(,%"0&#,'#$,0,%%)#$,#"((&11)#"3',#"%%,#$&''"#/0)(&$+0"#()-()01+"'&;#",#1&-1,#$&''&#
4,3&-%,#$,1/)1,?,)-,#$,#'&33&#&#$&''&#-)02&#0&3)'"2&-%"0,#$&''BC22,-,1%0"?,)-&=#
7)-# '"# /0&1&-%"?,)-&#$&''"#$)2"-$"#$,# ,1(0,?,)-&#,'# ("-$,$"%)#$,(<,"0"#$,#&11&0&#()-1"/&4)'&#(<&#
&4&-%+"',#0,(<,&1%&#$,#"((&11)#"3',#"%%,#$"#/"0%&#$&,#/"0%&(,/"-%,#1"0"--)#&4"1&#$"''BC22,-,1%0"?,)-&#
/0&4,"# ,->)02"%,4"# ",# %,%)'"0,# $,# %+%%,# 3',# "%%,# )33&%%)# $&''&# 0,(<,&1%&# &# >"(&-%,# /"0%&# $&'# >"1(,()')#
()-()01+"'&#$&'#("-$,$"%)=#
C'#>,-&#$,#"3&4)'"0&#'B)1(+0"2&-%)#$&3',#&4&-%+"',#$"%,#/&01)-"',#,-#("1)#$,#"((&11)#"3',#"%%,;#,#("-$,$"%,#
$&4)-)#/0)$+00&#'"#$)(+2&-%"?,)-&#,-#+-#>)02"%)#$,3,%"'&#/0,4)#$,#/0)%&?,)-&#,->)02"%,("=#
E'# N&1/)-1"@,'&# $&'# 50)(&$,2&-%)# R# ,'# Q,0&%%)0&# $&''"# S&?,)-&# $,# N)2"G;# &2",'T#
$,0&%%)0&=0)2"GU,-34=,%F#567T#"))=0)2"GU/&(=,-34=,%#
#
#
#
#

E'#Q,0&%%)0&#$&''"#S&?,)-&#N)2"#G#
!
!
!
!
!
!
!
!
!



!""#$%&%'%(%)
*+,-./+)0-)1.234 )
(-3)0-)(-5/3)678393:)/%);<=)
<<4>?))))1.23)
)

)
)
)
1-@%A)!BB-C.)0-)*+"+,-./+)/%)!"#$#!"%&'(! ) ) ) )
)
)
)
$"D"3) C.99.CE8-99) FFFFFFFFFFFFFFFFFFG"+) 0.//+) 0+B./.) -/0-E38+) -") E.5/.2+) 03) /7H-"+I) /39) FF) 3)
FFFFFFFFFFFFF)-")FFFFFFFFF)+)8+C-0+/9+)/+""3)E-99J)0-)FFFFFFFFFFFFFFF)GE3KI)FFFFFFFFFFFF)K8.B%)
FFF:) 3""3) (-3) FFFFFFFFFFFFF:) /%) FFFF:) 9+"%) /%) FFFFFFFFF:) E.0-E+) @-CE3"+) FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF)
EL-+0+)0-)+CC+8+)322+CC%%)3)K389+E-K38+)3""3)C+"+,-./+)K7HH"-E3:)K+8)9-9."-)+)E."".M7-.:)K+8)"#399-B3,-./+)
0-)7/3)H.8C3)0-)C970-.)K8+CC.)"N$&'()O)*+0+)0-)1.23)+0)-)P3H.839.8-)0-)CK+998.2+98-3)0-)23CC3)+)EL-2-E3)
@-/+)0+""3)*+0+)0-)&3K."-)0+""#$&'(:)/+""#32H-9.)0+")K8.5+99.)Q$1<4F<<4?)'1$&R%)
!)93")@-/+:)3-)C+/C-)0+""N389%)>;)0+")S%T%1%)/%)>>=DU<<<)+)E./C3K+B."+)0+""3)8+CK./C3H-"-9J)K+/3"+)K8+B-C93)
03""N389%)V;)0+")2+0+C-2.)S%T%1%:)K+8)"+)-K.9+C-)0-)@3"C-9J)-/)399-)+)0-EL-383,-./-)2+/03E-)-B-)-/0-E39+:)
0-EL-383A)
)
O)) 0-)+CC+8+)/39FF)-/)0393)+)"7.5.)C.K83)8-K.8939-W)
O)) 0-)+CC+8+)8+C-0+/9+)/+")"7.5.)C.K83)8-K.8939.W)
! ! 0-)+CC+8+)E-9930-/.)-93"-3/.).BB+8.)0-)3B+8+)"3)C+57+/9+)E-9930-/3/,3)FFFFFFFFFFFFGXIW!
! ! 0-)+CC+8+)-CE8-99)FF)/+""+)"-C9+)+"+99.83"-)0+")Q.27/+)0-)FFFFFFFF).BB+8.)0-)/./)+CC+8+)-CE8-99)FF)K+8)-)

C+57+/9-)2.9-B-)FFFFFFFFFFFFFFFFFFW)!
! ! 0-) +CC+8+) -/) K.CC+CC.) 0+") 0-K".23) 0-) "378+3) -/) YYYYYYYYY%%:) E./C+57-9.) -")

YYYYYYYYYY%%) E./) -") K7/9+55-.) 0-) YYYYYYYYYY) K8+CC.) "#Z/-B +8C-9J)
YYYYYYYYYYYYYYY%%W !

! ! 0-)3B+8+D/./)3B+8+)8-K.8939.)E./03//+)K+/3"-)+)0-)3B+8+D/./)3B+8)K8.E+0-2+/9-)K+/3"-) -/)E.8C.)G-)
K8.E+0-2+/9-)K+/3"-)-/)E.8C.)+)"+)E./03//+)K+/3"-)8-K.8939+)0+B./.)+CC+8+)C+2K8+)0-EL-3839-:)3/EL+)
C+)C-3)C9393)E./E+CC3)32/-C9-3:)-/07"9.:)E./0./.) .)K+80./.)5-70-,-3"+)+)3/EL+)C+)/7""3)8-C7"93)03")
E3C+""38-.)5-70-,-3"+IW!

! ! 0-)3B+8+)"#-0./+-9J)@-C-E3)3""#-2K-+5.W!
! ! 0-)/./)+CC+8+D+CC+8+)K.8939.8+)0-)L3/0-E3K)+)0-)3B+8+D/./)3B+8+)"3)/+E+CC-9J)0+")C+57+/9+)37C-"-.).)

9+2K-)355-7/9-B-W!
! ! 0-)/./)3B+8+)23-)K8+C939.)C+8B-,-.)K8+CC.)7/3)K7HH"-E3)322-/-C983,-./+).BB+8.)0-)K8+C938+).)3B+8)

K8+C939.)-)C+57+/9-)C+8B-,-)K8+CC.)"3)C+57+/9+)322-/-C983,-./+W!
! ! 0-)/./)+CC+8+)C939FF)0+C9-97-9F).)0-CK+/C39.)03""N-2K-+5.)K8+CC.)7/3)K7HH"-E3)322-/-C983,-./+)K+8)

K+8C-C9+/9+)-/C7@@-E-+/9+)8+/0-2+/9.:)/[)0-)+CC+8+)C939)F)0-EL-3839)F)0+E3079F)03)3"98.)-2K-+5.)C9393"+)
K+8)3B+8".)E./C+57-9.)2+0-3/9+)K8.07,-./+)0-)0.E72+/9-)@3"C-).)B-,-39-)03)-/B3"-0-9J)/./)C3/3H-"+W!

! ! 0-)B."+8)8-E+B+8+)"+)E.27/-E3,-./-)8+"39-B+)3""3)K8+C+/9+)K8.E+0783)C+"+99-B3)3")C+57+/9+)-/0-8-,,.)
0-)K.C93)+"+998./-E3)E+89-@-E393A)YYYYYYYYYYYY%%%)!
!
!

!-)C+/C-)+)K+8)5"-)+@@+99-)0+")S+E8+9.)P+5-C"39-B.)?<D;DU<<?:)/%)4\;:)+CK8-2+)-")K8.K8-.)E./C+/C.)3")
9839932+/9.)0+-)039-)K+8C./3"-)3-)@-/-)0+5"-)30+2K-2+/9-)E.//+CC-)3""3)C+"+,-./+%))
!
!



!"#$%&'())('*+,))(#%&+,*-,./.&,0(")+.1&'.&%22.''(#%&%""%&'.".3,(0.1&/,&4().+&'(').0.+.&,"&*(""(56,(1&,0&
7,/.(*(08.+.03%&)+%2,).&"%&4,%))%8(+2%&9:((;".&2..)<&*(2.&4+.7,')(&/%"&=%0/(>&?&)%"&8,0.1&',&,24.;0%&
%/& .''.+.& +.4.+,=,".& .& *(0)%))%)(#%& 0."& ;,(+0(& .& (+%& ')%=,",),& .& *(260,*%),& /%""%& @(22,'',(0.&
.'%2,0%)+,*.&%"&'.;6.0).&,0/,+,33(&/,&4(')%&.".))+(0,*%&4.+'(0%".&%=,",)%)(&%""%&4,%))%8(+2%&9:((;".&
2..)<&A&BBBBBBBBB>> &

&
&

C%)%1&DDDDDDDDDDDDDDD&
& & & & & & & &&&&&&&&&&&&&8,+2%&

& & & & & & & DDDDDDDDDDDDDDDDDDDD&
&
&
&
&

EFG&!&*%0/,/%),&/,&*,))%/,0%03%&/,7.+'%&/%&56.""%&,)%",%0%&/.7(0(&,0/,*%+.1&,0(")+.A&
H&/,&;(/.+.&/.,&/,+,)),&*,7,",&.&4(",),*,&0.""(&I)%)(&/,&%44%+).0.03%J&&
H&/,&%7.+.&%/.;6%)%&*(0('*.03%&/.""%&",0;6%&,)%",%0%>&
&
&
&
?"".;%),A&
! ! !"##$!"%"&'($)*+&.&"%&'.;6.0).&/(*62.0)%3,(0.A&DDDDDDDDDDDD&E.".0*%+.&%/&60(&%/&60(&,&/(*62.0),&

4+.'.0)%),G>!
!
! !



!"#$"%&%'"()*+,(,-"-.-"/%+!"+#*&-"0"#%'"()*+*+!*112%--(+!"+
)(-(&"*-%2 +

345667+89+:+8;+<:=+!>&+88?@ABBBC+
+

!
""""#$!%&''&%()*''$"!
!
+,-.,/0! $$$$$$$$$$$$$!.,/0!$$$$$$$$$$$$ !

123)!#3!4&553!*54*(6)3!*#!(&75&83!46!59:*#3;!
!

.<=$!6>$$$$$$$!?)&@"!$$$$$$$$$$"!*#!$$$$$$$ !
!
<==A<B/0.=0!C0DEF0.=0!<>!$$$$$$$$$$$$"!?C,G$$$$$$$" !
!
E.FECEHH,$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$"!+"<"?"!$$$$$$$$ !
!
=0B0I,.,$$$$$$$$$$$$$$$$$$$ !
!
+&5%623@&#3!(J3K!6*!%35%*!43##L6)'"!MN!43#!F"?"C"!5"!OOPQRSSSK!#3!4*(J*6)6T*&5*!83546(*K!#6!U6#%*'V!537#*!
6''*!3!#L9%&!4*!6''*!U6#%*!%&5&!295*'3!6*!%35%*!43#!+&4*(3!2356#3!3!43##3!#377*!%23(*6#*!@*735'*!*5!86'3)*6K!
4*(J*6)6!%&''&!#6!2)&2)*6!)3%2&5%6:*#*'V>!
!
DE:+FG4H6I+<JDEJ4546I+H:=+K:LG:H6:+#G55JDG=GM+NJ64:+:6+K6G<JI5GM+DI55JKOIH<:+4+N:5J6P+
+
+

#G55JDG=GM+NJ64:+:6+K6G<JI5GM+
+
!
!"#$%&'()*
43%()*T*&53!43#!'*'&#&$$$$$$$$$$$$$$"!F6'6$$$$$$$$$$ !
!
2)&'&(&##&$$$$$$$$$$$)*#6%(*6'&!46$$$$$$$$$$$$" !
!
23)*&4&!4*!6''*@*'V!46#$$$$$$$$$$$$$$$6#$$$$$$$$"" !
!
%@&#'6!2)3%%&$$$$$$$$$$$$$$$""(&5!U95T*&5*!4*$$$$$$$$$$"" !
!
!

IEC/< !
!
!
!
!"#" $
%"$&'(')*$*$+,((,+-)./*)*$(0((*$1*$2'3.4*$-5*$-,62,43,4,$1'$&.-5.')'7.,4*"$
8"$'11*3')*$'11'$&.-5.')'7.,4*$1'$9,(,-,2.'$&.$04$&,-06*4(,$&.$.&*4(.(:$2*)+,4'1*;$.4$-,)+,$&.$/'1.&.(:"$
<"$1*$.49,)6'7.,4.$9,)4.(*$-,4$1'$&.-5.')'7.,4*$+,+(.(0(./'$&*/,4,$*++*)*$.&*4(.9.-'(*$-,))*(('6*4(*$-,4$.$+.43,1.$
*1*6*4(.$&.$).9*).6*4(,$=&'(';$2),(,-,11,;$(.(,1,$20>>1.-'7.,4*;$*--"?$
!


